
34342 Viernes 16 octubre 1998 BOE núm. 248

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

CORTES GENERALES
23978 RESOLUCIÓN de 14 de octubre de 1998, del Tribunal

calificador de la oposición al Cuerpo de Asesores
Facultativos de las Cortes Generales (convocatoria de
13 de mayo de 1997), por la que se aprueba y hace
pública la relación definitiva de admitidos, y se con-
voca para la realización del primer ejercicio.

El Tribunal calificador de la oposición al Cuerpo de Asesores
Facultativos de las Cortes Generales, convocada el 13 de mayo
de 1997, ha acordado, en su reunión del día 14 de octubre de
1998, elevar a definitiva la lista de candidatos admitidos provi-
sionalmente, y hacerla pública en el «Boletín Oficial de las Cortes
Generales» y en los tablones de anuncios del Congreso de los
Diputados y del Senado.

Asimismo, el Tribunal ha acordado convocar a dichos opo-
sitores para la práctica del primer ejercicio el día 10 de noviembre
de 1998, a las nueve treinta horas, en la Sala de Cuadros del
Palacio del Senado (entrada por calle Bailén, 3).

De acuerdo con la Resolución de 17 de febrero de 1997, del
Letrado Mayor de las Cortes Generales, publicada en el «Boletín
Oficial del Estado» del día 24 de febrero de 1997, el orden de
actuación de los aspirantes se iniciará por la letra «O».

Los opositores deberán acudir provistos del documento nacio-
nal de identidad.

Palacio del Congreso de los Diputados, 14 de octubre de
1998.—El Presidente del Tribunal, Manuel Ángel Aguilar Belda.

MINISTERIO DE AGRICULTURA,

PESCA Y ALIMENTACIÓN
23979 ORDEN de 8 de octubre de 1998 por la que se nombran

funcionarios en prácticas de la Escala de Titulados
de Escuelas Técnicas de Grado Medio de los Orga-
nismos Autónomos del Ministerio de Agricultura, Pes-
ca y Alimentación, especialidad Inspectores de Pesca.

Publicada por Resolución de 23 de junio de 1998 la relación
de aspirantes aprobados en la fase de oposición en las pruebas

selectivas para ingreso en la Escala de Titulados de Escuelas Téc-
nicas de Grado Medio de los Organismos Autónomos del Ministerio
de Agricultura, Pesca y Alimentación, especialidad Inspectores de
Pesca, convocadas por Orden de 4 de diciembre de 1997 de este
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación, y verificada la
concurrencia de los requisitos exigidos en las bases de la con-
vocatoria,

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 24 del Regla-
mento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Admi-
nistración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo
y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Admi-
nistración General del Estado, aprobado por Real Decre-
to 364/1995, de 10 de marzo, y en la base 8.4 de la mencionada
convocatoria, resuelvo:

Primero.—Nombrar funcionarios en prácticas de la Escala de
Titulados de Escuelas Técnicas de Grado Medio de los Organismos
Autónomos del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación,
especialidad Inspectores de Pesca, a los aspirantes aprobados que
figuran en el anexo de esta Orden, relacionados según la pun-
tuación obtenida en la fase de oposición.

Segundo.—El régimen de los funcionarios nombrados será
el establecido por la legislación vigente para los funcionarios
en prácticas, que les será de plena aplicación a todos los efectos
desde el 19 de octubre de 1998, fecha de comienzo del curso
selectivo.

Tercero.—La presente Orden y los actos derivados de la misma
ponen fin a la vía administrativa, de conformidad con la disposición
adicional novena de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común, y contra la misma sólo procederá
el recurso contencioso-administrativo, a interponer en el plazo
de dos meses, contado a partir del día siguiente al de su publi-
cación, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audien-
cia Nacional.

Madrid, 8 de octubre de 1998.

DE PALACIO DEL VALLE-LERSUNDI

ANEXO

Número
de orden NRP Apellidos y nombre Fecha de nacimiento

1 0080475613 S5014 Jorquera Gámez, Juan Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14- 9-1962
2 1598441824 S5014 Yeregui Velasco, Pablo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5-12-1965
3 1138574835 S5014 Jiménez Álvarez, Ignacio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16- 3-1958
4 1083871457 S5014 Bango Casares, Alfredo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21- 7-1964
5 4404101768 S5014 Armenta Camacho, Susana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20-12-1974
6 3339036368 S5014 Águila Paneque, José Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21- 4-1971
7 4407691146 S5014 Fariña Clavero, Irene . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3-10-1973
8 3555468335 S5014 Martínez González, Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7- 9-1964
9 0082649557 S5014 Chamizo Catalán, Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9- 3-1968

10 4302251546 S5014 Marra-López Porta, Julio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25- 9-1964
11 3337178013 S5014 Carmona Mazaira, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16- 8-1968


